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فرزانه غلامی   دولت تا ابتدای دی ماه برای ارائه لایحه 
بودجه سال آینده به مجلس، فرصت دارد و این روزها 
»بــایــد و نبایدها« در خصوص بخش‌های مختلف 
لایحه از جمله ادامــه تخصیص یا حذف و تعدیل 
ارز ترجیحی به یکی از بحث‌های داغ اقتصاد کشور 

تبدیل شده است.
در حالی که بانک مرکزی از تــداوم نرخ 28هــزارو500 
تومانی برای کالاهای اساسی و در عین حال احتمال 
تعدیل جزئی نرخ در برخی کالاها و تثبیت نرخ‌های 
مرکز مبادله تا پایان سال خبر داده است، سازمان برنامه 
و بودجه بر ناکارآمدی و حتی تورم‌زایی ارز 28هزارو500 
تومانی تأکید می‌کند و بسیاری از تحلیلگران، شنیده 
شدن این زمزمه‌ها را به معنی احتمال حذف ارز ترجیحی 

در بودجه سال آینده تعبیر می‌کنند.
از نگاه دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه، ارز ترجیحی 
در بازارهای مختلف ازجمله برنج و نهاده‌های دامی که 
در سال جاری و همین امروز هم با شدیدترین تنگناها 
مواجه هستند، به هدف اصابت نکرده اســت. با قرار 
گرفتن اصلاح نحوه تخصیص ارز ترجیحی در دستور کار 
جلسه سران قوا و ارسال پیام احتمال حذف ارز ترجیحی 
در بودجه ســال آینده از تریبون رسمی دولــت و حتی 
مجلس به جامعه، منتقدان این تصمیم هشدار می‌دهند 
براساس داده‌هــای رسمی تــورم و تجربه بــازار هر بار که 
دولت، پیچ تنظیم سیاست ارزی را چرخانده، پس‌لرزه‌های 
خفیف یا شدید آن به طور مستقیم یا غیرمستقیم به 
جان معیشت و سفره‌های مردم افتاده و قیمت کالاهای 
اساسی از نهاده‌ گرفته تا برنج، مرغ، گوشت، تخم‌مرغ، 
دارو و...، بی‌درنگ به نوسان‌های نرخ ارز واکنش نشان 
داده‌ است و با هر تصمیم »پشت میزی« سیاست‌گذار، 

چرخ‌دنده‌های زندگی روزمره مردم قفل می‌شود.
به عقیده منتقدان حذف ارز ترجیحی، این رویکرد و 
تصمیم بیش از آنکه بر داده‌هــای واقعی تکیه داشته 
باشد، بر نوعی ساده‌سازی خطرناک از واقعیت محرز 
اقتصاد ایران بنا شده و تلاشی برای جبران کمبود منابع 
دولت بدون مواجهه با ریشه‌های ساختاری تورم است 
که می‌تواند تجربه تلخ حذف ارز 4هــزارو200 تومانی را 

تکرار و شوک جدیدی به سفره خانوارها وارد کند.

 حذف ارز ترجیحی؛ به ‌نام تورم‌زدایی، به‌دور از اصلاحات ■
ساختاری  

یک اقتصاددان در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: اینکه 
ارز ترجیحی، تورم‌زا بوده یا در بهبود معیشت مردم اثری 
نداشته، تحلیلی ساده‌لوحانه است که از سوی دولت‌های 
گذشته هم شنیده شد. همان زمان هم گفتند ارز ۴هزارو۲۰۰ 
تومانی باید حذف شود چون تورم‌زاست و جلو افزایش 
قیمت‌ها را نمی‌گیرد امــا آنچه رخ داد، نشان داد این 

تحلیل‌ها چقدر از واقعیت فاصله دارند.
مرتضی افقه ادامه می‌دهد: آن زمان هم فشار اصلی برای 
حذف ارز ترجیحی، از سوی همان »اقتصادخوانده«‌های 
»بی‌اعتنا به شرایط واقعی کشور« که فقط از منظر تئوریک 
به مسئله نگاه می‌کنند، وارد شد و چون سیاست‌گذار در 
تنگنای مالی بود، به‌ناچار حرف آن‌ها را مبنا قرار داد، در حالی‌ 
که ریشه‌ اصلی حذف ارز ترجیحی، کمبود بودجه بود، نه 
استدلال علمی. دولت پول کم آورده بود، اما بهانه‌اش همان 

تحلیل‌های سطحی درباره‌ تورم‌زا بودن ارز ترجیحی شد.
به باور این کارشناس، افزایش قیمت کالاها در زمان وجود ارز 
ترجیحی، لزوماً نشانه‌ ناکارآمدی این سیاست نیست؛ بلکه 
پیامد سایر متغیرهای کلان اقتصادی است. او می‌گوید: 
افزایش قیمت یک کالا دلایل و ریشه‌های متعددی دارد 
که یکی از آن‌ها نرخ ارز است. ساختارهای ناکارآمد داخلی، 
سیستم‌های ضدتولید و ضدتوسعه، خودشان منشأ 
اصلی تورم هستند. پس اگر مثلاً دولت برای فلان کالای 
اساسی، ارز ترجیحی بدهد و بعد ببیند قیمتش بالا رفته، 
نباید بگوید ارز بی‌اثر بوده است؛ چراکه تولیدکنندگان با 
هزینه‌های سنگین در تأمین انــرژی مواجه‌اند که دولت 
خودش آن را گران کرده و نیروی کار و حمل‌ونقل هم گران 
شده است. وقتی همه چیز گران می‌شود، طبیعی است آن 
کالا هم افزایش قیمت داشته باشد و این به معنی بی‌اثر 

بودن سیاست حمایتی ارز ترجیحی نیست.
او با اشاره به پیامدهای حذف ارز ترجیحی در دولت سیزدهم 
تأکید می‌کند: وقتی ارز ۴هزارو۲۰۰تومانی حذف شد، دیدیم 
چه بلایی سر مــردم آمــد. بعضی از زیرشاخه‌های کالایی 
از جمله مواد غذایی، ۶۰ تا ۷۰ درصد افزایش قیمت داشتند 
و امروز با تشدید تورم و به تنگ آمدن معیشت مردم، اگر 
باز هم گفته ‌شود ارز ترجیحی اثر نداشته، تعجب‌آور است 

که سیاست‌گذار چنین حرفی ساده‌لوحانه‌ای را بپذیرد.
به گفته او امروز ریشه مشکل تورم در تخصیص ارز ترجیحی 
نیست؛ بلکه دولت جسارت انجام اصلاحات ساختاری را 
ندارد و وقتی نمی‌داند از کجا باید کسری بودجه را جبران کند، 
سراغ مردم می‌رود. یک روز می‌گوید بنزین باید گران شود، 
روز دیگر می‌گوید نرخ ارز باید بالا برود، اما هیچ‌وقت سراغ 

اصلاح ساختارهای معیوب و ناکارآمد نمی‌رود.
این کارشناس اقتصادی همچنین نقدی جدی به نحوه‌ 
ــت با پدیده فساد در تخصیص ارز دارد و  مواجهه دول
می‌گوید: اگر بخشی از این ارزهــا مــورد سوءاستفاده قرار 
گرفته است، راه‌حلش حذف حمایت نیست. چرا باید به 
خاطر فساد 10 یا 100 نفر، چند ده میلیون نفر دیگر را با گرانی 
مجازات کرد؟ دولت همه‌ اطلاعات متخلفان را دارد و اسم، 
آدرس و مشخصاتشان موجود اســت. اگر مسئله فقط 
»سوءاستفاده« است، آن‌ها را مجازات کند، نه اینکه با حذف 

ارز ترجیحی، فشار را بر معیشت مردم بیشتر کند.
به باور او »رانت« به خودی خود، کار اشتباهی نیست و این 
تعبیر غلطی است که هر جا گفتند رانت، ذهن ما سمت 
فساد بــرود. افقه معتقد است رانــت در سیاست‌گذاری 
اقتصادی می‌تواند نوعی ابزار حمایت از عدالت باشد. مثلاً 
وقتی دولت برای سرمایه‌گذاری در مناطق محروم معافیت 
مالیاتی چند ساله در نظر می‌گیرد، ایــن خــودش نوعی 
رانت ضروری و هدفمند است. یا یارانه‌ای که به خانوارها 

پرداخت می‌شود، نوعی رانت برای کاهش نابرابری است 
و سیاست‌گذار باید بتواند میان رانــت حمایتی و رانت 
ناعادلانه تمایز بگذارد.او اضافه می‌کند: متأسفانه در فضای 
تصمیم‌گیری اقتصادی کشور، مفهوم رانــت به شکلی 
یک‌دست و منفی جا افتاده و نتیجه این سوءبرداشت، حذف 
سیاست‌های حمایتی‌ای است که می‌تواند نابرابری‌های 
منطقه‌ای و طبقاتی را کاهش دهد و امروز حذف ارز ترجیحی 
بیش از آنکه اقدامی در جهت مهار تورم باشد، تلاشی برای 
جبران کمبود منابع بدون مواجهه با ریشه‌های ساختاری 
تورم است.به گفته افقه، تورم در ایران حاصل ناکارآمدی‌های 
تولیدی، مالیاتی، بودجه‌ای و نهادی است و تا زمانی که دولت 
جرئت اصلاح این ساختارها را ندارد، هر تغییری در نرخ ارز 
یا حذف یارانه، فقط بار فشار را از دوش دولت بر دوش مردم 
منتقل می‌کند.به باور این اقتصاددان آنچه در ظاهر به عنوان 
»اصلاح سیاست‌های ناکارآمد« معرفی می‌شود، درواقع، 

نوعی عقب‌نشینی از مسئولیت اصلاح ساختارهاست. 
بر این اساس، ارز ترجیحی نه عامل تورم است و نه معجزه‌ای 
برای مهار آن، بلکه تنها یکی از ابزارهایی است که دولت 
می‌تواند در شرایط بی‌ثبات کنونی برای حمایت از معیشت 
مردم به کار گیرد و حذف آن به معنای رها کردن مردم در برابر 

امواج تازه تورم خواهد بود.

 خاکسترنشینی معیشت مردم به روایت آمار هفت ساله■
لازم به ذکر است مرور مسیر پرپیچ‌وخم سیاست‌های ارزی 
کشور در سال‌های اخیر نشان می‌دهد هر بار که دولت 
نرخ ارز مرجع یا نیمایی را تغییر داده، قیمت‌ها بی‌درنگ 
واکنش نشان داده‌اند و تورم ماهانه و نقطه‌به‌نقطه دقیقاً با 
جهش‌های ارزی همزمان بوده است؛ چرخه‌ای تکراری که از 

سال ۱۳۹۸ تا امروز ادامه دارد.
خبرگزاری تسنیم در این خصوص می‌نویسد: در بهار ۹۸ 
با جایگزینی نرخ نیمایی حدود ۱۲ هزار تومانی به‌جای ارز 
ــزارو۲۰۰ تومانی بــرای محصولات پتروشیمی، قیمت  ۴هـ
کالاهای پایه در بورس و تورم ماهانه همزمان بالا رفت. در 
سال ۹۹ خروج قند، شکر و برنج از فهرست ارز ۴هزارو۲۰۰ 
و افزایش نرخ نیما از ۹هزار به ۲۵ هزار تومان، موج تازه‌ای از 
گرانی در همین اقلام و در کل سطح عمومی قیمت‌ها ایجاد 
کرد. در اردیبهشت ۱۴۰۱، با حذف ارز ۴هــزارو۲۰۰ از روغن 
و نهاده‌های دامــی و نزدیک شدن نرخ رسمی به ۲۵ هزار 
ــوردی تاریخی.  تومان، تــورم خــرداد به ۱۲درصــد رسید؛ رک
پس از آن ارزهای ۲۸هزارو۵۰۰ و نیمایی ۳۸هزارو۵۰۰ تومانی 
شکل گرفتند، اما نرخ آزاد به ۵۰ هزار تومان جهش کرد. در 
پاییز ۱۴۰۲ نرخ ۳۷هزارو۵۰۰ تومانی جایگزین ارز ترجیحی 
شد و دوباره تورم تولید بالا رفت. در بهار ۱۴۰۴ نیز حذف ارز 
۲۸هــزارو۵۰۰ برای اقلامی چون حبوبات و قند، همزمان با 
صعود نرخ نیما از ۴۵ تا ۷۰ هزار تومان، موج تازه‌ای از افزایش 
قیمت‌ها را رقــم زد. در همین دوره، »بـــازار دوم« ارز برای 
کالاهای نهایی شکل گرفت و نرخ آن حتی به مرز ۱۰۰ هزار 
تومان رسید.براساس این گزارش هر بار که نرخ ارز ترجیحی 
جهش داشته، اثر آن در تورم ماهانه بلافاصله نمایان شده 
است. حذف ارز حمایتی همواره به افزایش ۵۰ تا ۱۲۰درصدی 
قیمت کالاهای خوراکی انجامیده و فشار معیشتی را بر 
اقشار ضعیف تشدید کرده است و این شواهد سه نکته 
روشن دارد: حذف یا تغییر نرخ مرجع همواره با تورم جهشی 
همراه بوده است، برخلاف ادعای »تثبیت نرخ ارز«، در عمل، 
نظام چندنرخی و بی‌ثباتی دائمی حاکم بوده و تعدد نرخ‌ها و 
تغییرات پی‌درپی نه‌تنها تورم را مهار نکرده؛ بلکه خود منشأ 
رانت و بی‌اعتمادی شده است و نتیجه‌گیری شتاب‌زده مبنی 
بر اینکه »ارز ترجیحی به هدف اصابت نکرد« بدون بررسی 
دقیق زنجیره تأمین، قاچاق معکوس، رفتار واسطه‌ها و ضعف 
نظارت، تحلیلی ناقص است.این گزارش هم تأکید می‌کند: 
در غیاب نظارت و شفافیت، هر حذف حمایتی مستقیم به 
سفره مردم اصابت کرده است، نه به فساد. بر این اساس 
پیش از هر تصمیمی برای حذف ارز ۲۸هزارو۵۰۰ در بودجه 
۱۴۰۵، باید سامانه‌های نظارتی شفاف، نظام تعرفه و تجارت 
اصلاح و اثرات تورمی و رفاهی آن برآورد شود؛ وگرنه تجربه تلخ 

سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ دوباره تکرار خواهد شد.

 نقدی جدی به نحوه‌ مواجهه دولت با پدیده فساد در تخصیص 
ارز این است که اگر بخشی از این ارزها مورد سوءاستفاده قرار 
گرفته است، راه‌حلش حذف حمایت نیست. چرا باید به خاطر 
فساد 10 یا 100 نفر، دیگران را با گرانی مجازات کرد؟
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گزارش خبری

 بررسی سیاست پولی بانک مرکزی
 که در دو مسیر متضاد حرکت می‌کند

بانک مرکزی میان انضباط و بدهی
طوسی   بانک مرکزی از یک سو بانک‌ها را طبقه‌بندی کرده تا 
فعالیتشان شفاف شود، اما از سوی دیگر با مجوز انتشار انبوه 

اوراق بدهی، همان بانک‌ها را بدهکارتر کرده است. 
بانک مرکزی به‌تازگی از یک دستورالعمل تازه برای ساماندهی 
شبکه بانکی سخن گفته؛ طرحی که بانک‌ها را در 6 دسته 
مشخص طبقه‌بندی می‌کند تا بالاخره معلوم شود هر بانک 
دقیقاً باید چه ‌کــار کند و از چندشغله بــودن خــارج شــود. اما 
همزمان، همان شبکه‌ بانکی برای تأمین نقدینگی و پوشاندن 
ناترازی‌هایش، به انتشار حجم بی‌سابقه‌ای از اوراق بدهی با 
سود ۲۷درصــد روی آورده است؛ رقمی حدود ۷۸ هــزار میلیارد 
تومان در یکی دو ماه اخیر. تناقض میان این دو مسیر، تصویری 
از اصلاح در ظاهر و بدهکاری در باطن را پیش چشم اقتصاد 
گذاشته است.در ظاهر، طبقه‌بندی جدید قرار است مرز میان 
بانک توسعه‌ای، قرض‌الحسنه، تجاری و تخصصی را روشن کند. 
درواقع، افزایش بدهی بانکی تصمیمی است برای ادامه حیات 
سیستم نقدینگی گرفتار کسری. به بیان ساده‌تر، بانک‌ها دارند 
برای نجات کوتاه‌مدت خود، از آینده قرض می‌گیرند. مصطفی 
قمری‌وفا در توضیح دستورالعمل جدید گفته بود: »طبقه‌بندی 
بانک‌ها به شفاف‌تر شدن وظایف هر نهاد مالی و جلوگیری از 
فعالیت‌های خارج از مأموریت کمک می‌کند و هدف آن، افزایش 

انضباط در شبکه بانکی است«.
انتشار اوراق با نرخ سود بالا، به جای آنکه نشانه‌ اصلاح باشد، 
یک مسُکن تورمی است. بانک مرکزی با این اقدام، نقدینگی 
را به شکل بدهی آینده ذخیره می‌کند تا فعلاً بازار آرام بماند. اما 
هر اوراق جدید، بدهی تضمین‌شده‌ای برای سال‌های بعد است 
که خواه‌ناخواه از جیب سپرده‌گذار و بودجه عمومی پرداخت 

می‌شود. مهدی طغیانی، 
عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس، در واکنش 
به رشد انتشار اوراق گفته 
اســـت تــوســل مــــداوم به 
اوراق با نرخ‌های بالا نشان 
می‌دهد سیاست پولی 
هنوز درگیر تناقض میان 
کــنــتــرل تــــورم و تأمین 

منابع است. این ابزار موقت است، نه اصلاح.
درواقــع، همان بانک‌هایی که باید براساس طبقه‌بندی تازه از 
فعالیت‌های غیرتخصصی فاصله بگیرند، حالا مأمور جبران 
کسری منابع دولــت شده‌اند. دولــت از طریق همین بانک‌ها 
کسری خود را با انتشار اوراق می‌پوشاند، بانک‌ها اوراق را می‌خرند 
تا نقدینگی بازگردد و سیاست‌گذار اقتصادی امیدوار است به 
اسم »انضباط«، چهره‌ بازار پول را باثبات نشان دهد. در عمل 
اما، انضباط از درِ بدهی وارد شده است.کارشناسان بازار پول 
هشدار می‌دهند سود ۲۷درصــدی اوراق بانکی فشار تورمی را 
فقط به آینده منتقل می‌کند و کاهش نمی‌دهد. بانک‌ها منابع 
ــاره از سپرده‌ها یا  جدید را خرج می‌کنند و بــرای جبران آن دوب
دارایی‌های غیرمولد یاری می‌گیرند. این چرخه همان ناترازی 
است، فقط با نام دیگری.سؤال اینجاست که افزایش سرمایه 
بانک‌ها از هزارو۳۵ همت به هزارو۴۶۰ همت تا پایان سال، قرار 
است پشتوانه‌ همین اوراق شود یا تغییری واقعی در ساختار؟ 
اگر سرمایه صرف خرید اوراق بدهی شود، آن افزایش فقط روی 
کاغذ اتفاق افتاده و معنایش بدهکارتر شدن شبکه بانکی است.
در ظاهر همه‌چیز طبقه‌بندی شده، بانک‌های جامع، تخصصی، 
پس‌انداز، توسعه‌ای، مسکن و قرض‌الحسنه، هرکدام مأموریت 
روشن دارند؛ ولی تا زمانی که بانک‌ها برای تأمین نقدینگی خود 
به فروش بدهی با سود بالا متکی باشند، این طبقه‌بندی در عمل 

فقط تابلو زیبا بر دیوار بدهکاری است.
چنان که کامران ندری، اقتصاددان می‌گوید بانک مرکزی نمی‌تواند 
با یک دست نقدینگی را جمع کند و با دست دیگر بدهی خلق 

نماید؛ این دو سیاست متناقض‌اند و اثر هم را خنثی می‌کنند.
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بدینوسیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت بعمل می آید در مجمع عمومی فوق العاده  نوبت اول در 
روز یکشنبه مورخ 1404/09/02  ساعت 16:00 واقع در قم- 75متري عمار یاسر-خیابان شهیدآیت 

اله قدوسي- کوچه 9-دانشگاه اصول الدین-سالن همایش تشکیل می گردد حضور بهم رسانید.
 دستورات جلسه:

1- تصمیم گیري در خصوص تمدید مدت فعالیت شرکت تعاونی
2- تصمیم گیری در خصوص تعداد اعضای هیات مدیره  

همچنین اعضاییکه امکان حضور در جلسه فوق را ندارند، می توانند حداکثر تا تاریخ 1404/09/01 
برای حضور در این جلسه باتفاق فرد جایگزین برای اخذ برگه ورود به دفتر تعاونی مراجعه نمایند.

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن اتحاد کوثر کریمه ف
 ۱

۴۰
۴۱

۲۳
۹۸

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
1008/ش             شرکت تعاونی مسکن اتحاد کوثر کریمه و   1404/07/28 مورخ  3026/ش  شماره  مصوبه  باستناد  دارد  نظر  در  قوچان  شهرداری 

ها شهرداری  مالی  نامه  آئین   13 ماده  اساس  بر  و  قوچان  شهر  اسلامی  شورای    1401/10/19  مورخ 
در  واقع  مجتمع   باب  یک   همکف  طبقه  واگذاری  به  نسبت  بعدی،  اصلاحات  با  مصوب 46/4/12 
برای  و  اجاره  بصورت  شهرداری  تجاری  مجتمع  زیتون،  پاساژ  جنب  )ره(،  خمینی  امام  خیابان 
جهت  گردد  می  دعوت  شرایط  واجد  اشخاص  از  لذا  نماید.  اقدام  ذیل  شرح  به  سال   1 مدت 
دولت الکترونیک  تدارکات  سامانه  از  گیری  بهره  با  مزایده  در  شرکت  اسناد   دریافت 

www.setadiran.ir و با شماره مزایده 5004091163000011 به صورت الکترونیکی اقدام نمایند.
مزایده  اعلان عمومی سامانه  برد  در  اجاره  نحوه  و  موارد شامل مشخصات، شرایط  اطلاعات   کلیه 

)www.setadiran.ir ( ، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
شماره تماس جهت کسب اطلاعات مربوطه: 05147217300

روابط عمومی شهرداری قوچان ف
 ۱

۴۰
۴۱

۲۳
۷۱

آگهی مزایده 

ازکلیــه اعضــا تعاونی دعوت می شــود درجلســه مجمع عمومی عادی بطــور فوق العاده 
نوبت اول راس ســاعت 1۷:00روز پنجشــنبه1404/0۸/29در محل شــرکت تعاونی واقع 
در خیابان ملک الشــعرا بهار بین بهار 1و۳برگزارمیشــود حضور بهم رســانند و درصورت 
عــدم امــکان حضــور میتوانندوکالــت خــود را بــه فرددیگــری واگــذار نمایند.دراینصورت 

تعداد آرای وکالتی هرعضو  یک رای و غیر عضو  یک رای خواهد بود.
عضو متقاضی اعطا نمایندگی می بایست به همراه وکیل خود تا تاریخ 1404/0۸/2۸ از 
صبح از ساعت 9الی 1۳:00و بعدازظهرازساعت1۶:۳0الی 20:۳0به محل شرکت تعاونی 

مراجعه نماید
دستورجلسه:

تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی ها. 
هیئت مدیره تعاونی مصرف کارکنان بانک ملی خراسان رضوی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده)نوبت اول(
شرکت تعاونی مصرف کارکنان بانک ملی  خراسان رضوی شماره ثبت 1916

پ
۱۴

۰۴
۱۲

۷۶
۷

۱۴
۰۴

۱۲
۸۲

۲

شــرکت بیمــه پاســارگاد در نظــر دارد یــک 
دستگاه خودرو پراید مدل ۱۳۹۲ سفید رنگ 
)ســرقتی کشف شــده( را از طریــق مزایــده 

عمومی واگذار نماید.
متقاضیــان محتــرم می تواننــد از تاریــخ ۱۷ 
آبان مــاه به مدت ۵ روز کاری، از ســاعت ۸ 
صبح الی ۱۴ جهت بازدید خودرو و شــرکت 

در مزایده به آدرس زیر مراجعه فرمایند:
مشهد - بلوار بعثت - حدفاصل طالقانی و 

رضا - پلاک ۴۷ - طبقه اول 
۰۵۱۳۸۴۷۴۱۳۲ 

آگهی مزایده خودرو

۱۴
۰۴

۱۲
۷۶

۰

آگهی مناقصه عمومی 
شماره فراخوان سامانه ستاد  2004094943000023
موضوع : خرید، بارگیری، حمل وتخلیه سنگ ) تراورتن ( 

جهت پروژه تکمیل ساختمان تجاری - اداری مینو
مبلغ برآورد : 144,340,000,000 ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر ، دریافت اسناد و شرکت در 
مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به 
آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید . این آگهی در 
روزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir نیز درج می گردد. 

سازمان عمران 
شهرداری مشهد

شــماره  بــه   131 پرایــد  کارت  و  ســبز  بــرگ 
شاســی 69-182ه72وشــماره  ایــران  انتظامــی 
و موتــور  شــماره  و   NAS411100K3515099

M13/6268372 بنــام ابوالقاســم آذری فــرد بــه 
شماره ملی 0750078979 مفقود و اعتبار ندارد.

پ
۱۴

۰۴
۱۲

۷۶
۱

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

بــرگ ســبز و کارت ماشــین کامیــون کمپرســی بنز 
مــدل 1388  رنــگ نارنجــی - روغنــی    بــه شــماره 
ســی  شــا  شــماره  و   33593210111040 موتــور 
37433316604372  شــماره پــاک 945ع 37 
ایران 32  بنام  شــهرداری قدمگاه به شــماره ثبت 
0901455 مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد . پ

۱۴
۰۴

۱۲
۷۶

۲
دی

قو
مف

ی 
گه

آ

بــرگ ســبز خــودرو وانــت بــه سیســتم پیــکان بــه 
تیــپ ۱۶۰۰OHVبــه مــدل ۱۳۹۲ بــه رنــگ ســفید 
شــیری و شــماره موتــور:۱۱۴F۰۰۵۲۸۳۸ و شــماره 
شــماره  بــه   NAAA۴۶AA۶PG۳۷۹۸۵۸:شاســی
پــاک:۳۰-۶۲۶ س ۱۴ بنــام عزیز اله پیشــگاه پور 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. پ
۱۴

۰۴
۱۲

۸۱
۳

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 207TU5 ســند کمپانــی و برگ ســبز ســواری پــژو
شــماره  بــه  ســفید  رنــگ   1403 مــدل  پانارومــا 
شاســی  شــماره  و   172B0201036 موتــور 
پــاک  شــماره  و   NAAR03HFFRDD33026
ایران 42 - 896 ل 69 به نام امیر حسین عشرتی 

مفقود شده و اعتبار ندارد پ
۱۴

۰۴
۱۲

۸۱
۴

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ســیکلت  موتــور  ســبز  بــرگ  و  کمپانــی  ســند 
مــدل  قرمــز  رنــگ   200cc تــوس  زال  انژکتــوری 
 15124-858 ایــران  پــاک  شــماره   1402
تنــه  0200N3N407004شــماره  موتــور  شــماره 
N3NAKZKHEPMJ43489 به نام جواد پاکدل 

مفقود و فاقد اعتبار است پ
۱۴

۰۴
۱۲

۸۱
۵

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴

۱۲
۷۵

۷

برگ ســبز خودرو کامیونت -ون زامیاد مدل 1۳9۸به 
رنگ آبی به شماره شاسی NAZPL140TL05۸1۶1۸به 
پــاک  شــماره  Z24۸42۸۸۶Zبــه  موتــور  شــماره 
4۸1ط42ایران۳4بــه مالکیت مهرداد امیری مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

۱۴
۰۴

۱۲
۷۵

۶

برگ ســبز خودرو ســواری پــژو تیــپ 405GLX-XU۷مدل 
1۳9۸به رنگ نقره ای به شماره موتور 124K1۳۳۳05۸به 
شماره شاسی NAAM01CE9KK1۷05۳4به شماره پاک 
۶4۷ق15ایــران۸5 بــه مالکیت بی بی ناز اســماعیل زهی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی

قو
مف

ی 
گه

آ
۱۴

۰۴
۱۲

۷۵
۸

برگ سبز خودرو کامیونت -ون زامیاد تیپ Z24NIMمدل 
M249۷4910M 140۳به رنگ آبی -روغنی به شماره موتور

بــه شــماره شاســی NAZPL140TR0۷55924بــه شــماره 
پاک ۶5۸م۸۸ایران95به مالکیت اکبر ناروئی ناز مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد/ ایرانشهر دی
قو

مف
ی 

گه
آ

خیلی آسان و راحت

٣٧٠٨٨
سفارش آگهی

ســـازمان آگهـــــی هــــای روزنامــــه قــدس

در آستانه ارائه لایحه بودجه 1405 تبعات  حذف احتمالی  ارز ترجیحی بررسی شد

خطر بازآفرینی4200 در28500 


